
Zápis č. 6/2015 z jednání kontrolního výboru 
ze dne 4.12.2015 

 
Předmětem jednání bylo využití dotace ve výši 40.000 Kč z rozpočtu města pro Českou 
asociaci sportu pro všechny, dále ČASPV, jako součásti TJ LOKOMOTIVA Borohrádek 
v roce 2014. 
 
Jednání byli přítomni: 

- za kontrolní výbor R. Pírková, Ing. M. Palhoun, J Šturm, 
- za ČASPV  E. Tesárková, E. Servusová. 

 
Při osobním jednání nás činovnice ČASPV seznámily s náplní činnosti, členskou základnou, 
evidencí členů, systémem členských příspěvků pro jednotlivé sportovní aktivity, možnostmi 
prostorů pro cvičení a současnými potřebami ČASPV. 
Podrobně vystihuje jejich činnost přiložená Výroční zpráva za rok 2014, která je přílohou 
zprávy kontrolního výboru. 
Kontrolní výbor měl rovněž k dispozici protokol a účetní doklady předložené kontrolnímu  
týmu MěÚ ve složení účetní pí. Kapuciánová a tajemník p. Cablk. 
 
Kontrolní výbor po osobním jednání a seznámení se s výše uvedenými podklady konstatuje: 

- ke dni jednání má ČASPV cca 220 členů, z toho cca 80 dětí. Členové jsou od dětského 
po seniorský věk – opravdu sport pro všechny, 

- evidence členů, členských příspěvků, účetních dokladů a akcí je pečlivě a přehledně 
vedena, 

- základní roční členský příspěvek je 100 Kč, který se u některých oddílů zvyšuje o 50 – 
100 Kč dle náročnosti, 

- ČASPV si ze svých příjmů (členské příspěvky a dotace) platí: nájem, startovné, 
dopravu, nářadí (využívá i ZŠ), medaile, diplomy apod. Cvičitelé pracují bez nároku 
na odměnu. , 

- děti a dorost se umisťují na předních místech v kraji i v republikových soutěžích, 
- ČASPV paradoxně platí ročně 14.000 Kč za pronájem tělocvičny ZŠ, i když ZŠ 

dostává ročně z rozpočtu příspěvek 1,6 mil. Kč, 
- dle kontrolního týmu MěÚ byla dotace vynaložena na požadovaný účel. 

 
Kontrolní výbor doporučuje: 

- zrušit placení 14.000 Kč ročního nájmu tělocvičny ZŠ, 
- vyjít vstříc potřebě ČASPV na nákup nového přehrávače za dnes již nepoužitelný  buď 

formou mimořádné dotace, nebo zakoupením do majetku města, 
- u žádosti o dotaci přikládat mimo jiné výroční zprávu o činnosti – mělo by platit pro 

všechny žadatele o dotaci, 
- webové stránky TJ Lokomotiva zaktualizovat tak, aby byly uvedeny všechny oddíly, 
členská základna, vedení jednotlivých oddílů včetně zpráv o jejich činnosti a 
dosažených výsledcích. 

Na závěr kontrolní výbor vyslovuje uznání činovníkům, cvičitelům a členům ČASPV za 
jejich obětavou práci v rozvíjení pohybových aktivit pro všechny věkové kategorie obyvatel 
Borohrádku. 
 
Příloha: Výroční zpráva ČASPV za rok 2014 

Radomila Pírková 
      předsedkyně kontrolního výboru 
Vyjádření ČASPV: 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2014 
odbor ČASPV  TJ   LOKOMOTIVA   Borohrádek  
 
V roce lednu 2014 náš odbor zahájil pravidelná cvičení v 12 oddílech a to: 
- rodiče a děti 
- nejmladší žactvo 5 – 9 let 
- mladší žáci a žákyně  v církevní škole 
- lehká atletika 
- míčové hry 
- aerobik mladší žákyně -  3 třída 
- aerobik starší žákyně 4 – 8 třída 
- aerobik dorostenky a ženy 
- joga 
- pilates 
- senioři - zdravotní tělesná výchova 
- volejbal 
V říjnu  2014 se nám nepodařilo obnovit cvičení v oddíle pilatesu z důvodů nezájmu 
cvičenců.  
K 31. 12. 2014 má náš odbor 189 členů z toho 68 dětí a 131 dospělých. Od roku 2013 
klesl počet o 88 členů z toho o 54 členů v oddílech dětí a 34 členů v oddílech 
dospělých.  I přes tento pokles zůstává náš odbor TJ  Lokomotiva Borohrádek  
největším odborem ČASPV v okrese Rychnov nad Kněžnou.  
Členské a oddílové příspěvky zůstaly na stejné úrovni jako v minulém roce  a i nadále 
nemíníme jejich výši měnit. 
24. ledna 2014 – výroční členská schůze v místním kině v Borohrádku, schválen plán 
činnosti pro rok 2014 hlavně pro oddíly dětí, které se připravovaly na jednotlivé 
soutěže ve svých oddílech. 
29. ledna 2014 – Český svaz KIN-BALLU pořádal pohár základních škol, kterého 
jsme se ve spolupráci se ZŠ TGM účastnili. Dvě naše družstva přivezla 2 a 3 místo. 
19. února 2014 – okresní turnaj ve vybíjené žactva. Vyslali jsme 4 družstva. 
Výsledkem účasti byla 3 druhá místa a 1 třetí místo. 
19. března 2014 - „ Zimní pětiboj žactva“ v ZŠ TGM  místní kolo 57 závodníků.  
22. března 2014 – okresní kolo v „ Zimním pětiboji žactva“  opět v ZŠ TGM 
v Borohrádku. Účast 85 závodníků ze 4 odborů okresu Rychnov nad Kněžnou.  
Do krajského kola postoupilo našich 15 závodníků. 
30. března 2014 – krajské finále v „Zimním pětiboji žactva„ Hořice v Podkrkonoší. 
Naši závodníci získali 1 první místo, 3 druhá místa 
10. května 2014 –  na požádání pořadatelů pochodu pomáhalo pět našich členek při 
organizaci pochodu. Iva Lorencová, Zdena Černá, Ivana Malijovská, Lída Kristková, 
Marie Effenbergerová. 
17. května 2014 jsme se zúčastnili akce „Ukliďme Česko„ pořádané MÚ Borohrádek 
Úklidu se zúčastnily Bartschová Eva, Sedláková Hana, Dubcová Věra, Soboňová 
Anna, Krpačová Stanislava, Tesárková Eva.  
19. května 2014 – okresní kolo v atletickém čtyřboji pořádané v Kostelci nad Orlicí. 
Účast 87 závodníků ze 4 odborů okresu Rychnov nad Kněžnou. Naše účast byla  
37 závodníků. Do krajského kola postoupilo 7 našich závodníků. 
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24. května 2014 – krajské kolo soutěže dvoučlenných hlídek v orientačním závodě 
„ Medvědí stezkou“ pořádané v Lipnici u Dvora Králové. 
Morávková Anna, Králíčková Kristýna kategorie dorostenky – 1  místo 
Sazimová Aneta, Kašparová Natálie – kategorie starší žákyně  - 3 místo   
24. květen 2014 – dětský den a májové odpoledne. Členky našeho odboru  Zábranská 
Miroslava, Nývltová Eva, Sedláková Hana, Černá Zdena, Soboňová Anna, 
Křivánková Eva  zorganizovaly pro děti sportovní soutěže na hřišti TJ. V odpoledním 
programu vystoupil oddíl dětského aerobiku pod vedením Lenky Nekvindové a Anny 
Soboňové. 
25. května 2014 – krajské kolo v lehké atletice v Jičíně.  Za účasti  čtyř okresů 
Královéhradeckého kraje naši atleti vybojovali 1 první místo, 2 druhá místa a tím 
postoupili do republikového finále. 
4. června 2014 – sportovní hry seniorů Skřivany. Z našeho odboru se zúčastnilo 23 
závodníků. Za přípravu a organizaci sportovní akce, které se zúčastnili i další senioři 
z Borohrádku  patří poděkování naší cvičitelce Haně Sedlákové. 
7. června 2014 – republikový přebor ČASPV v lehké atletice stadion TJ  Stará 
Boleslav.  Účast 6 krajů České republiky. Závodníci našeho odboru získali 1 první 
místo, 1 třetí místo a 1 čtvrté místo. 
14. června 2014 – Doubí u Třeboně republikové finále  dvoučlenných hlídek v 
orientačním závodě „ Medvědí stezkou“. Z 16 hlídek  získaly naše závodnice pro 
Královéhradecký kraj 10 místo. 
18. června 2014 – super výlet 30 účastníků do rodného kraje Zdeny Černé. Malé 
Svatoňovice, nejvyšší bod Jestřebích hor – Žaltman, Odolov  a  vlakem zpět do 
Borohrádku. 
25. června 2014 zakončení cvičení před prázdninami. Světlá nad Orlicí, část  
účastníků  pěšky přes Bozetice a část na kolách. 
20. září 2014 – pochod organizovaný MÚ Borohrádek „ Objevme naše ekofarmy“ 
Odbor ASPV  TJ  Lokomotiva Borohrádek zajišťoval  stanoviště  č. 2. pod názvem  
„Pohyb je život“. Účastníkům se na sportovním stanovišti věnovali nejen členky 
oddílu seniorek, ale pomáhaly děvčata z oddílu aerobiku Sazimová Aneta a Kamila  
Berounská. 
24. září 2014 – okresní turnaj v přehazované žákyň Doudleby nad Orlicí. Náš odbor 
vyslal do soutěže 3 družstva starších žákyň. Umístily se na 2,3,4 místě. Součástí 
turnaje je i „Běh kolem Orlice“, kterého se všechny hráčky turnaje zúčastnily. 
15. října 2014 – ve spolupráci se ZŠ TGM se uskutečnilo v Hradci Králové krajské 
kolo Inter G CUP v Kin-Ballu. Naše škola vyslala dva smíšené týmy, které získaly 
první  a sedmé místo z 9 všech zúčastněných družstev. 
28. října 2014 – výlet za rytířem Velingerem. Pochod z Borohrádku po Velingerově 
stezce, Jelení a zpět do Borohrádku pro nás zorganizovali členové našeho odboru  
Soňa a Mikuláš Rozsochovi. Účast 25 pochodujících a kolařů. 
27. prosince 2014 – vánoční pochod Borohrádeckými lesy připravila Zdena Černá 
pro 22 účastníků. 
30. prosince 2014 – pochod Teplické skály   5 pochodujících vlastní aktivita turistek 
seniorek. 
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31. prosince 2014 – spolu s MÚ  Borohrádek „Silvestrovský lampionový pochod pro 
malé i velké“. Od  120 malých i velkých chodců se nám podařilo pro myslivecký 
svaz vybrat pro lesní zvířátka 3 velké žoky pamlsků.                                                            
Oddíl seniorů spolupracuje již třetí rok s turisty z Kostelce nad Orlicí, kteří organizují 
výlety  
do Královéhradeckého kraje. Naši členové se zúčastnili níže uvedených pochodů: 
- Rychnov n/K – Ivanské jezero 
- Kostelec n O - Potštejn 
- Kostelec n/O-Malá Čermná-Borohrádek 
- Borovnice-hrad Pecka-Lázně Bělohrad 
- Náchod – Peklo – Nové Město n/M 
- Lukavice – Skuhrov nad Bělou 
- Žamberk _ Letohrad 
- Buková Hora – Teplice n/M 
- Betonová hranice – Rokytnice v Orl. h. 
- Prokopským údolím – Trosky 
- Deštné v Orl.hor. - Za vstavači do Orlických hor 
- Malá Skála – Kozákov – Železný Brod 
- Mezivrší – Kunštátská kaple – Zdobnice 
- Semily – Myší skála  Semily 
- Záměl – Velešov- Modlivý důl – Potštejn 
- Kozí a Čížkovy kameny – Velké a Malé Svatoňovice 
- Poslední výlet roku Kostelec nad Orlicí Záměl 
 
        Většina akcí,  jak pro mládež tak i pro dospělé je zachycena v kronice ve 
fotografiích.  Autory fotografií  jsou naše členky Libuše Smisitelová, Zdena Černá, 
Hana Sedláková, Ludmila Kristková, Eva Tesárková. V letošním roce nám ukončila  
práci s kronikami naše Zdena Černá. Za krásné kroniky a dlouholetou úspěšnou práci 
jí patří velké poděkování, kroniky vedla od začátku odboru ČASPV v Borohrádku  
a byla zakládající členkou našeho odboru a její dlouholetou  předsedkyní. Její 
kronikářskou nástupkyní je Ludmila Kristková, které přejeme jen samé dobré zprávy 
a pěkné fotografie. Do kronik je možno nahlédnout, jsou zde k dispozici. 
       Z výše uvedeného přehledu akcí, kterých se  náš odbor za rok 2014 zúčastnil 
nebo je sám zorganizoval je vidět, jak různorodou činností, ať sportovní nebo  
společenskou se náš odbor zabývá. Byla bych ráda, abychom si tuto pestrost 
zachovali i nadále a heslo „ Pohyb je život“ se stal volnočasovým programem pro 
cvičence od útlého mládí až po pozdní stáří. 
 
 
Za ČASPV  TJ   LOKOMOTIVA   Borohrádek 
Tesárková Eva 


